令和３年５月

関 係 各 位

主 催 高 圧 ガ ス 保 安 協 会

実 施 滋賀県液化石油ガス教育事務所

機 関 (一社 )滋賀県ＬＰガス協会

保安業務員講習並びに筆記検定の実施について

液化石油ガス法規則第３６条第２項に係る保安業務員講習を下記の要領で実施します

のでご案内いたします。

液化石油ガスの資格の初級的な講習ですので、新入社員の方また配送関係の方・事務関

係の方、是非受講して下さい。この資格があれば、全ての保安業務を行うことができます。

（標記の講習・検定は年２回（次回１２月）を予定しています）

※新型コロナウイルスの影響で日程の変更や受講規制等生じる場合がございます。

感染拡大防止の為定員を約 30名程度にしております。ご了承ください。

次のような症状がある方は参加を控えてください。

当日症状のある方は受講できません

 ・発熱や咳・咽頭痛などの症状がある方

 ・新型コロナウイルス感染症である者と濃厚接触のおそれがある方

 ・過去２週間以内に政府から入国制限等のある国などに滞在された方

 ・講習会当日、検温した結果、37.5 度以上の発熱がある方

 当日全ての受講者は必ずマスクをご持参のうえ、着用ください。当日検温します。

記

１．講習および筆記検定の実施期日

種  別  日           程

講   習  令和３年６月３日（木）・４日（金）  〔２日間〕

筆記検定  令和３年６月４日（金）      講習終了後実施

２．講習および筆記検定の実施会場

種  別  会           場

講   習
滋賀県教育会館  ２Ｆ  大会議室（別頁地図参照）

大津市梅林 1-4-15  ℡  077-523-1706

筆記検定  同       上

※駐車場はございません、ＪＲ等の交通機関をご利用ください。

お車の場合は大津駅近辺の有料駐車場（受講者負担）になります。

３．講習科目および時間割

月  日  時     間  科     目

６月３日   ９時１５分～１７時１５分  法令・保安管理

６月４日
 ９時１５分～１５時４５分  保 安 管 理

１６時００分～１７時００分  筆 記 検 定

 ※受付は各日とも８時４５分開始予定

 ※筆記用具、受講票、電卓、テキスト類（当日配布以外の方）持参のこと

４．受講・検定料 １人  １３，２００円  非課税講習

※受付処理後の受講料は返金いたしません。

５．講習用テキスト （消費税込み）
①液化石油ガス法〔R2.1第３５次改訂版〕      ３，６７０円
②保安業務員テキスト〔H29.3第３次改訂版〕   １，８８０円
③保安業務員問題集〔令和３年度版〕１，          ５１０円

※講習用テキスト類は必ず必要です。液化石油ガス法が近年改正されておりますので各改訂版

にて受講してください。講習申込書の裏面のテキスト欄の必要なものに「○」印を記入し、受

講料と合計金額をお振込みください。

６．申 込 要 領

①申 込 先 滋賀県液化石油ガス教育事務所（(一社)滋賀県ＬＰガス協会）

〒520-0807 大津市松本 1-2-20 滋賀県農業教育情報センター内

 TEL ０７７－５２３－２８９２（代）

②申込期限 ５月１４日（金）までに必着

③定 員    約３０名程度

但し、定員に達した場合は、申込期限内でも締め切ります。

※申込書が送付され、協会に到着の順番に受付いたします。

振込みされた順番ではありませんのでご注意下さい。

④申込方法 イ）受講申込書、受検票に必要事項を記入し切り離さずに振

込票（コピー可）を同封し、郵送して下さい。

 ロ）写真（縦 4.5cm×横 3.5cm で裏に撮影年月日・氏名を記入）２枚を

用意し、１枚は、「受検票」に全面貼付、１枚は貼り付けないで同

封して下さい。※同封の写真は、講習修了証用に使用するものです。

（最近６カ月以内に撮影した無帽、無背景、正面上半身のもの）

⑤振 込 先 名  義  滋賀県液化石油ガス教育事務所

 口  座  滋賀銀行  大津駅前支店  普通  ３３２２００

 ※振込手数料は振込人にてご負担下さい。

⑥受講票の交付 受講票はお申込み後、確認印を押印し、送付しますので毎日持参し受

付でチェックを受け受講・受検して下さい。

７．受講者個人情報取り扱いについて

◇ＫＨＫは、講習申込の際に氏名、生年月日、住所等の個人情報を収集します｡これらの情報はこの

講習の受付・採点・合否通知のために使用するほか、高圧ガスに関する資格、法定義務講習及び

保安教育に関連した書籍等についての情報提供にも使用することがあります。

◇ＫＨＫは、上記の活動を行うため個人情報を適切に管理していると認められる外部の業者に収集

した個人情報の取扱いを委託することがあります。この場合、委託先ではＫＨＫの適切な監督の

下に委託業務を実施するために個人情報を使用します。

◇ＫＨＫは、収集した個人情報を次のように使用することはありません。

・申込者の個人情報を外部に意図的に公開・提供すること。

・外部からの個人情報の公開・提供の依頼に対して本人の同意を得ずに提供すること。

ただし、法令により開示しなければならない場合を除きます。

◇ＫＨＫは、個人情報について適切な管理を行っています。

※テキスト類事前送付希望の方は、送金明細の下欄に送付先・電話番号を記入下さい。

 送料着払いにて宅配便でお送りいたします。記入無の場合は当日渡しいたします。

高圧ガス保安協会（ＫＨＫ）は、講習の申込みをされた方のプライバシーを尊重します。

保 安 業 務 員 講 習 会 場

滋賀県教育会館

２Ｆ 大会議室

〒520-0051  滋賀県大津市梅林１－４－１５

ＴＥＬ． ０７７‐５２３-１７０６

ＪＲ琵琶湖線 大津駅  徒歩 ３分

 京阪電鉄  島ノ関駅  徒歩１０分

ＪＲ琵琶湖線  大津駅  徒歩 ３分

京阪電鉄    島ノ関駅  徒歩１０分

滋賀県教育会館

至草津

至京都

有料Ｐ

琵琶湖

至浜大津 至石山 湖岸道路

京阪

島ノ関駅

至京都 至草津

〈講習会場〉

滋賀県教育会館

ＪＲ琵琶湖線

ＪＲ

大 津 駅

市営駐車場（有料）

北口

有料Ｐ